令和   年   月   日

津田学園中学校・高等学校長 様

  年  組  生徒名

                       保護者名           印

新型コロナウイルス感染症治癒報告書

下記のとおり、新型コロナウイルス感染症に罹患し、治療が完了したことを報告します。

記

※この報告書は医師による証明は不要です。保護者が記載してください。

※出席停止期間開始日：病院での診察又は PCR 検査、抗原定性検査キットにより感染が判明した日

※10 日間が経過するまでは、ウイルス排出の可能性があることから、健康状態の確認とともに、必

要とされる感染対策を最大限行ってください。発症後 10 日を過ぎても咳やくしゃみ等の症状が続

いている場合は、マスクの着用を継続してください。

☆ 新型コロナウイルス感染症出席停止期間早見表（登校目安）

「発症した後５日を経過し、かつ、解熱した後 24 時間を経過するまで」

※発症日翌日を 1 日目と数える

 例：1 月 1 日に発症（0 日目）し、3 日間発熱後、解熱した場合 ⇒ 1 月 7 日（6 日目）から登校可能

病       名 新 型 コ ロ ナ ウ イ ル ス 感 染 症

出 席 停 止 期 間※ 令和   年   月   日 ～ 令和   年   月   日

医 療 機 関 名

（受診した場合）

0日目 1日目 2日目 3日目 4日目 5日目 6日目 7日目

発

症

発

熱

期

間

解熱しても
まだ登校できません

登校可能